EFFICIENZA E AFFIDABILITÀ PER IL SETTORE HVAC
AZIONAMENTI PER USI SPECIALISTICI
DA 1,1 KW A 2,8 MW
200 | 400 | 575 | 690 VAC
AZIONAMENTO HVAC H300
2
AZIONAMENTO HVAC H300

Dimensioni
Descrizione Codice di ordinazione
Tastiera KI-HOA RTC H300 82400000018500
Tastiera HOA RTC remota 82400000019700
Adattatore KI-485 82400000016100
Tastiere
Funzionamento solo in Servizio Normale
Indicato per le applicazioni HVAC, con un requisito di sovraccarico di corrente del
110% per 60 s*.
Conformità
• IP20 / NEMA1 / UL TYPE 1 *Classe aperta UL di serie, kit addizionale
necessario per Type 1
• I valori IP65 / NEMA4 / UL TYPE 12 sono disponibili sul retro
dell'azionamento con montaggio a retroquadro
• *Le taglie 9D, 9E, 10D e 10E raggiungono la classificazione IP55 /
NEMA 4 / UL Type 12
• Temperatura ambiente da -2 0°C a 4 0°C come valore standard. Fino a 5 5°C
con declassamento
• Umidità max del 95% (senza condensa) a 40 °C
• Altitudine: da 0 a 3000 m, declassamento 1% ogni 100 m tra 1.000 e
3000 m
• Resistenza alle vibrazioni casuali in conformità con IEC 60068-2-64
• Resistenza agli urti in conformità con IEC 60068-2-29
• Resistenza alle vibrazioni sinusoidali in conformità con IEC 60068-2-6
• Resistenza a urti meccanici in conformità a IEC 60068-2-29
• Temperatura di immagazzinamento da -4 0°C a 55 °C o fino a 70 °C per un
breve periodo
• Immunità elettromagnetica conforme a EN 61800-3 e a EN 61000-6-2
• Con filtro EMC integrato, emissioni conformi a EN 61800-3 (categoria C3)
• EN 61000-6-3 ed EN 61000-6-4 con filtro EMC posteriore opzionale
• IEC 60146-1-1 Condizioni di alimentazione (categoria C1 o C2 in base
al valore nominale)
• IEC 61800-5-1 (Sicurezza elettrica)
• IEC 61131-2 I/O
• lEN 61000-3-12 con induttanza di linea opzionale
• UL 508C (Sicurezza elettrica)
*Per maggiori informazioni consultare la documentazione tecnica.
Taglia Dimensioni Peso
mm (HxLxP) - kg
3 382 x 83 x 200 15.0 x 3.3 x 7.9 4,5
4 391 x 124 x 200 15.4 x 4.9 x 7.9 6,5
5 391 x 143 x 200 15.4 x 5.6 x 7.6 7,4
6 391 x 210 x 227 15.4 x 8.3 x 8.9 14
7 557 x 270 x 280 21.9 x 10.6 x 11.0 28
8 803 x 310 x 290 31.6 x 12.2 x 11.4 50
9A 1108 x 310 x 290 43.6 x 12.2 x 11.4 66,5
9E/10E 1069 x 310 x 290 42.1 x 12.2 x 11.4 46
9D/10D
Raddrizzatore
355 x 310 x 290
Raddrizzatore
15.8 x 12.2 x 11.4 12
Inverter
773 x 310 x 290
Inverter
30.4 x 12.2 x 11.4 34
11E 1242 x 310 x 312 48.9 x 12.2 x 12.3 63
12T 1750 x 295 x 526 68.9 x 11.6 x 20.7 130
IP elevato Dimensioni Peso
mm (HxLxP) - kg
Taglia 03 570 x 256 x 225 22,5 x 10,1 x 8,7 7,5
Taglia 04 572 x 256 x 221 22,3 x 10,1 x 8,7 9,3
Taglia 05 572 x 256 x 221 22,5 x 10,1 x 8,7 10,0
Taglia 06 575 x 317 x 248 22,7 x 12,5 x 9,8 16,9
H
W
D
AZIONAMENTO HVAC H300
GUIDA ALL'ORDINE
21
*B solo per taglie 3 - 8. N solo per taglie 9- 11.

massima in serv.
continuativo
(A)*
Potenza albero
motore
(kW)
Potenza albero
motore
(hp)
IP65 Corrente
massima in serv.
continuativo
(A)**
H300-03200066A 3 6.6 1.1 1.5 6.6
H300-03200080A 3 8 1.5 2 8
H300-03200110A 3 11 2.2 3 11
H300-03200127A 3 12.7 3 3 12.7
H300-04200180A 3 18 4 5 18
H300-04200250A 3 25 5.5 7.5 22
H300-05200300A 3 30 7.5 10 30
H300-06200500A 3 50 11 15 50
H300-06200580A 3 58 15 20
H300-07200750A 3 75 18.5 25
H300-07200940A 3 94 22 30
H300-07201170A 3 117 30 40
H300-08201490A 3 149 37 50
H300-08201800A 3 180 45 60
H300-09202160A 3 216 55 75
H300-09202660A 3 266 75 100
H300-09202160E 3 216 55 75
H300-09202660E 3 266 75 100
H300-10203250E 3 325 90 125
H300-10203600E 3 360 110 150
200/240 Vac ±10%
*Correnti continuative con frequenza di switching a 2 KHz per modelli IP20 con codice prodotto: H300 (…) 103
** Correnti continuative con frequenza di switching a 2 KHz per modelli IP65 con codice prodotto: H300 (…) 653

(A)
Potenza albero
motore
(kW)
Potenza albero
motore
(hp)
IP65 Corrente
massima in serv.
continuativo
(A)**
H300-03400034A 3 3.4 1.1 1.5 3.4
H300-03400045A 3 4.5 1.5 2 4.5
H300-03400062A 3 6.2 2.2 3 6.2
H300-03400077A 3 7.7 3 5 7.7
H300-03400104A 3 10.4 4 5 10.4
H300-03400123A 3 12.3 5.5 7.5 11
H300-04400185A 3 18.5 7.5 10 18.5
H300-04400240A 3 24 11 15 21
H300-05400300A 3 30 15 20 29
H300-06400380A 3 38 18.5 25 38
H300-06400480A 3 48 22 30 48
H300-06400630A 3 63 30 40
H300-07400790A 3 79 37 50
H300-07400940A 3 94 45 60
H300-07401120A 3 112 55 75
H300-08401550A 3 155 75 100
H300-08401840A 3 184 90 125
H300-09402210A 3 221 110 150
H300-09402660A 3 266 132 200
H300-09402210E 3 221 110 150
H300-09402660E 3 266 132 200
H300-10403200E 3 320 160 250
H300-10403610E 3 361 200 300
H300-11404370E 3 437 225 350
H300-11404870E 3 487 250 400
H300-11405070E 3 507 280 450
H300 AZIONAMENTO HVAC
MODELLO E VALORI NOMINALI
380/480 Vac ±10%
*Correnti continuative con frequenza di switching a 2 KHz per modelli IP20 con codice prodotto: H300 (…) 103

massima in serv.
continuativo
(A)*
Potenza albero
motore
(kW)
Potenza albero
motore
(hp)
IP65 Corrente
massima in serv.
continuativo
(A)**
H300-05500039A 3 3.9 2.2 3 3.9
H300-05500061A 3 6.1 4 5 6.1
H300-05500100A 3 10 5.5 7.5 10
H300-06500120A 3 12 7.5 10 12
H300-06500170A 3 17 11 15 17
H300-06500220A 3 22 15 20 22
H300-06500270A 3 27 18.5 25 27
H300-06500340A 3 34 22 30 34
H300-06500430A 3 43 30 40
H300-07500530A 3 53 37 50
H300-07500730A 3 73 45 60
H300-08500860A 3 86 55 75
H300-08501080A 3 108 75 100
H300-09501250A 3 125 90 125
H300-09501550A 3 155 110 150
H300-09501250E 3 125 90 125
H300-09501500E 3 150 110 150
H300-10502000E 3 200 130 200
H300-11502480E 3 248 175 250
H300-11502880E 3 288 225 300
H300-11503150E 3 315 250 350
500/575 Vac ±10%
*Correnti continuative con frequenza di switching a 2 KHz per modelli IP20 con codice prodotto: H300 (…) 103
** Correnti continuative con frequenza di switching a 2 KHz per modelli IP65 con codice prodotto: H300 (…) 653
25
Codice prodotto
Servizio normale
Fasi di alimentazione
IP20 Corrente
massima in serv.
continuativo
(A)*
Potenza albero
motore
(kW)
Potenza albero
motore
(hp)
IP65 Corrente
massima in serv.
continuativo
(A)**
H300-07600230A 3 23 18.5 25
H300-07600300A 3 30 22 30
H300-07600360A 3 36 30 40
H300-07600460A 3 46 37 50
H300-07600520A 3 52 45 60
H300-07600730A 3 73 55 75
H300-08600860A 3 86 75 100
H300-08601080A 3 108 90 125
H300-09601250A 3 125 110 150
H300-09601500A 3 150 132 175
H300-09601250E 3 125 110 150
H300-09601550E 3 155 132 175
H300-10601720E 3 172 160 200
H300-10601970E 3 197 185 250
H300-11602250E 3 225 200 250
H300-11602750E 3 275 250 300
H300-11603050E 3 305 280 400
500/690 Vac ±10%
*Correnti continuative con frequenza di switching a 2 KHz per modelli IP20 con codice prodotto: H300 (…) 103
** Correnti continuative con frequenza di switching a 2 KHz per modelli IP65 con codice prodotto: H300 (…) 653
26

(A)
Potenza albero
motore
Corrente di picco
in anello aperto
(A)
Corrente di picco
RFC (A)
Corrente
nominale (A)
Potenza albero
motore Corrente di picco
(A)
(kW) (HP) (kW) (HP)
380 - 480 V
M000-12404800T 12 480 * 250 400 672 672 608 * 315 500 668
M000-12405660T 12 566 * 315 450 792 792 660 * 355 550 726
M000-12406600T 12 660 * 355 550 924 924 755 * 400 650 831
M000-12407200T 12 720 * 400 600 1008 1008 865 * 500 700 952
500 - 575 V
M000-12503150T 12 315 * 250 350 441 441 360 * 250 350 396
M000-12503600T 12 360 * 250 350 504 504 410 * 300 400 451
M000-12504100T 12 410 * 300 400 574 574 460 * 330 450 506
M000-12504600T 12 460 * 330 450 644 644 510 * 370 500 561
500 - 690 V
M000-12603150T 12 315 * 280 500 441 441 360 * 355 550 396
M000-12603600T 12 360 * 355 550 504 504 410 * 400 600 451
M000-12604100T 12 410 * 400 600 574 574 460 * 450 650 506
M000-12604600T 12 460 * 450 650 644 644 510 * 500 700 561
27
Tipo di tastiera Descrizione
Tastiera KI-HOA RTC -

28
Taglia Codice di ordinazione
4 3470-0062
5 3470-0066
6 3470-0074
7 3470-0078
8 3470-0087
9A, 9E e 10 3470-0118
Staffe per retrofit
Per consentire il montaggio degli azionamenti H300 in
installazioni a pannello in sostituzione di Unidrive SP e Affinity
preesistenti.
Elemento Codice di ordinazione
Kit separatore terminali di potenza
per taglia 3 e 4 3470-0064
Elementi kit generale
Modulo opzionale Codice di ordinazione
SI-PROFIBUS 82400000017500
SI-Ethernet 82400000017900
SI-EtherCAT 82400000018000
SI-DeviceNet 82400000017700
SI-CANopen 82400000017600
SI-POWERLINK 82400000021600
SI-PROFINET RT 82400000018200
MCi200 82400000017000
SI-I/O 82400000017800
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0049
4 3470-0060
5 3470-0073
Kit per montaggio a piastrella
Moduli opzionali
Descrizione Codice di ordinazione
Adattatore SD-Smartcard 3470-0047
Smartcard (64 kb) 2214-0010
Supporti e accessori opzionali
Taglia Codice di ordinazione
9A 3470- 0119
9E/10E 3470-0105
10 Inverter 3470-0108
10 Raddrizzatore 3470-0106
11E e 11T 3470-0126
11D Inverter 3470-0130
11 Raddrizzatore 3470-0123
Kit per montaggio a retroquadro IP55
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0053
4 3470-0056
5 3470-0067
6 3470-0055
7 3470-0079
8 3470-0083
Kit per montaggio a retroquadro IP65
GUIDA ALL’ORDINE DI ACCESSORI
29
Taglia Tensione Codice di ordinazione
3
200 V 4200-3230
400 V 4200-3480
4
200 V 4200-0272
400 V 4200-0252
5
200 V 4200-0312
400 V 4200-0402
575 V 4200-0122
6
200 V 4200-2300
400 V 4200-4800
575 V 4200-3690
7
200 V 4200-1132
400 V 4200-1132
575 V 4200-0672
690 V 4200-0672
8
200 V 4200-1972
400 V 4200-1972
575 V 4200-1662
690 V 4200-1662
9A
200 V 4200-3021
400 V 4200-3021
575 V 4200-1660
690 V 4200-1660
9E e 10E
200 V 4200-4460
400 V 4200-4460
575 V 4200-2210
690 V 4200-2210
11
400 V 4200-0400
575 V e 690 V 4200-0690
Taglia Codice di ordinazione
9E 200 V/400 V 4401-0181
9E 575 V/690 V 4401-0183
10E 200 V/400 V 4401-0182
10E 575 V/690 V 4401-0184
Induttanze di linea
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0048
4 3470-0061
5 3470-0068
6 3470-0063
6 (collegamento alle taglie 3, 4 e 5) 3470-0111
Kit di collegamento in parallelo del bus DC
*Per maggiori informazioni consultare la documentazione tecnica.
Filtri EMC esterni opzionali
Il filtro EMC integrato dell'azionamento H300 è conforme alla
norma EN 61800-3*. Sono disponibili filtri EMC esterni per la
conformità alla norma EN 61000-6-4.
Taglia Codice di ordinazione
3 e 4 6521-0071
5 3470-0069
6 3470-0059
7 3470-0080
8 e 9A 6500-0106
9E e 10E 3470-0115
11 3470-0136
Kit UL tipo 1 (conduit)
GUIDA ALL’ORDINE DI ACCESSORI
30
Dal 1973 Control Techniques progetta e costruisce i migliori azionamenti a
velocità variabile del mondo.
I nostri clienti premiano il nostro impegno nel progettare e produrre azionamenti in grado di garantire
prestazioni di gran lunga superiori a quelle di prodotti analoghi presenti sul mercato. Hanno fiducia nel
nostro eccellente servizio e nella nostra capacità di garantire ogni volta la puntualità della consegna.
Dopo più di 45 anni, non abbiamo ancora smesso di lavorare per garantire la migliore tecnologia di controllo
motore e la massima affidabilità ed efficienza energetica che un azionamento possa offrire. Questa è la nostra
promessa, valida oggi e per sempre.
PIÙ DI 1.400
dipendenti
70
Paesi
31
N. 1 NELLA TECNOLOGIA AVANZATA
PER MOTORI E
AZIONAMENTI
Nidec Corporation è un'azienda globale produttrice di azionamenti e motori
elettrici.
Fondata nel 1973, la società all’inizio produceva piccoli motori di precisione in c.a. e contava quattro
dipendenti. Oggi è diventata una realtà di portata globale che dà lavoro a più di 110.000 persone e sviluppa,
costruisce e installa azionamenti, motori e sistemi di controllo all’avanguardia in oltre 70 Paesi.
Potete trovare le sue innovazioni in migliaia di impianti industriali, prodotti IoT, elettrodomestici, automobili,
apparecchiature robotiche, telefoni cellulari, dispositivi tattili, apparecchi medicali e IT ovunque nel mondo.
109.000
dipendenti
$14,6
MRD.
di fatturato del gruppo
PIÙ DI
70
Paesi
PIÙ DI
330
aziende
P.N. 0781-0426-02 02/22
I nostri esperti drive obsessive ti guideranno nella giusta
direzione e ti daranno un supporto di prima classe ogni volta
che ne avrai bisogno.